Diero. Totam huius visionis simul proposui picopen. ne sensum in

placia peccatorum alterius ad sanctorum habitaculum. Nos vero iuxta apostolum. legem bonam et sanctam. et mandatum bonum et sanctum sentientes. et vnum esse vtrumque testamentum dei. ad inuestigandum magis referamus. quod in aduentu domini crediderunt vel non crediderunt. ut qui clamauerunt dicentes. crucifige eum. sint calathus ficorum malaxum. Qui vero crediderunt ad bonas ficus. et calathum optimi referat.

Positi ante. Non solum scilicet extra ecclesiam. quia domino cuncta patet. Nec tantam habet amaritudinem. que foris sunt. quam ille que post talem professionem fidei. per purificationem mutare iunec tantam suauitatem bonae ficus. que non sunt in conspectu templi dei. quales fuerunt pharisei qui naturali bono. et intelligentia creatoris. non tam sequi nisi sunt. que laudare virtutes. quam tamquam in templo dei prophete scilicet et apostoli que vna ait. lac dedi vobis. Et filii mei. quos iterum parturio. donec christus formetur in vobis. vnde dicitur ficus bonus. bonus. et sic. malas malas valde.

Et vnus. Ra. ba. Hiero. Nos simplices querentes bystoria calathum bonax ficorum dicimus iechoniam. qui hieremie consilio tradidit se regi babilonie. cui a domino prospera pollicentur. Malaxum autem sede chiam. qui contrarietate sententie domini. captus est. et ceccatus. et in babilone ductus et ibi mortuus.

Et factum est. Hieronimus. Delirat hoc loco allegorie interpretis. vim cupiens facere bystorie. referet

Verbus quod

margin notes on the right side of the page, including the heading 'Verbus quod' and various smaller annotations.

expositioe dimiderē. **U**erbu quod factu est etc. Hec pu...

Anno quarto. Quarto ano regis io...

Atredecimo a. Tredecimo an...

Et misit etc. Non p...

parabolā z in prouerbiū z in male dictionem in vniuersis locis ad q̄ eieci eos. z mittam in eis gladium z famē z pestem. donec cōsumant de terra quā dedi eis z p̄rib⁹ eoz.

Uerbu quod factum ē ad hieremiam

de omni populo iudē i anno quarto ioachī filij iosiē regis iuda. **I**ps...

Iste est tercius. xx. annus. factum est verbū dñi ad me. et locutus sū ad vos de nocte cōsurgens. et loquens. z nō audistis. **E**t misit dñs ad vos omēs seruos suos prophe...

Ruertimini vnusquisq̄ a via sua mala. z a pessimis cogitationibus vestris. z habitabit in terra quā dedi dominus vobis: et p̄ribus vestris a seculo. z vsq̄ in seculū.

Et nolite ire post deos alienos vt seruiatis eis adoretisq̄ eos. neq̄ me ad iracūdiam prouocetis i opibus manuū uestrarum. z non affligam uos. **E**t nō audistis me dicit dominus. ut me ad iracūdiāz prouocaretis. in opibus manuum uestrarū in malū uestrum. **P**ropterea...

rea hęc dicit dominus exercituum

Pro eo q̄ nō audistis uerba mea

Ecce ego mittam. z assumā uniuersas cognatōnes

saquilonis ait dominus. et nabuchodonosor regez babilonis seruū meū. **E**t adducā eos sup terram istam z sup habitatores eius. z super omēs natōnes eius. quę in circūitu illius sunt. z i...

terficiam eos et ponam eos in stuporem. et in sibilum et in solitudines sempiternas. **P**erdāq̄ ex eis uocem gaudij et uocem leticię. uocem sponsi z uocem sponsę. uocem uersa terra eius in solitudinē. et in stuporem. **E**t seruiēt omnes gētes iste regi babilonis. lxx. annis. Cū q̄ impleti fuerint anni. lxx. uisita...

bo super regez babilonis. et super gentem illam dicit dominus iniq̄tatem eoz. z super terrā chaldeoz z ponam illam in solitudines sempiternas. **E**t adducam sup terram illam omnia uerba mea quę locutus sum cōtra eā: omne quod scriptum est in libro isto. quęcūq̄ prophetauit hieremias aduersum omnes gētes: quia seruiērūt eis: cū essent gētes multę et reges magni. **E**t reddam eis scđm opera eozum z secundū facta manuū suarū. **D**z sic dicit dominus exercitū deus...

piternam solitudinē. qui impleuit omnia uerba hieremię. qui in sequētibz quę babilon passura sit. prophētico sermone describit.

Cūq̄ impleti zc. Nota q̄ nō solum contra babilonem prophētat hieremias: sed cōtra omnes gētes quę in exercitu babilonis fuerūt: z cōtra pplm dei dimicauerūt. vñ in sequētibz p̄tra egiptū z philistiim z moab zc.

moneret. z non audierunt. vt quāto crebrior ammonitio tanto con...

Neq̄ inclinas. Lanta fuit duricia. vt nec habitum q̄ dem audientis assume...

Post deos zc. Quali hęc cum supioribus monebā ne dijs alienis seruiretis. nec me ad iracūdiam prouocaretis. z nolentē ad penā uestrā cogeretis.

Et assumam zc. Non sicut prophēte z alij sancti qui deo seruiunt. sed qz in euer...

Et adducā eos super terram i. zc. Hęc sunt premia con...

Perdam ex zc. Hoc in p̄liabulo malignitiam cōprobatur vt magistri eoz nō doceāt verbū dei sed sibi...

Et seruiēt. Sicut ierusalem post lxx. annos pristinos habitatores recipit: expletis supplicij. pristina felicitate fruit. obediēs sentētię dei. sic rex babilonis in supbia elatus. z suis assignās viribz q̄ regnat in gentibz a me...

dis z plis destruit: de nūq̄ vsq̄ hodie babilonis reliquię manent quā posuit deus i sem...

piternam solitudinē. qui impleuit omnia uerba hieremię. qui in sequētibz quę babilon passura sit. prophētico sermone describit.

Cūq̄ impleti zc. Nota q̄ nō solum contra babilonem prophētat hieremias: sed cōtra omnes gētes quę in exercitu babilonis fuerūt: z cōtra pplm dei dimicauerūt. vñ in sequētibz p̄tra egiptū z philistiim z moab zc.

moneret. z non audierunt. vt quāto crebrior ammonitio tanto con...

Neq̄ inclinas. Lanta fuit duricia. vt nec habitum q̄ dem audientis assume...

Post deos zc. Quali hęc cum supioribus monebā ne dijs alienis seruiretis. nec me ad iracūdiam prouocaretis. z nolentē ad penā uestrā cogeretis.

Et assumam zc. Non sicut prophēte z alij sancti qui deo seruiunt. sed qz in euer...

Et adducā eos super terram i. zc. Hęc sunt premia con...

Perdam ex zc. Hoc in p̄liabulo malignitiam cōprobatur vt magistri eoz nō doceāt verbū dei sed sibi...

Et seruiēt. Sicut ierusalem post lxx. annos pristinos habitatores recipit: expletis supplicij. pristina felicitate fruit. obediēs sentētię dei. sic rex babilonis in supbia elatus. z suis assignās viribz q̄ regnat in gentibz a me...

dis z plis destruit: de nūq̄ vsq̄ hodie babilonis reliquię manent quā posuit deus i sem...

Sume calicem. Propriatio calicis domini furoris. iudicium est. qd omnes gētes q̄ cōtra dei pplm̄ dīnicauerūt. bibant de calice furoris dñi. unde ysaiās calicem furoris dñi bibisti. z enacuasti propterea p̄surge. hic aut̄ calix idō bibitur a cunctis gentib⁹. vt vo māt z insaniant. quod quidā prauus itēp̄tes in bonaz p̄tem accipit ad istar cathartice potionis vt quicqd̄ colere z pituitē. z noxiū humoris in pectore ē. foras exire cōpellat. z p̄t̄ hīnā salutē restituat.

Pro hieremia quoqz saluatorē accipit. qui cūctis gētib⁹ propinat ad quas missus est. vt abiecta ydolatria dei feculibus dedicarent quod cōtrariū esse scripturē sancte. mōstrat sequētia. Rō ēi pro medio sicut ille delirat calix p̄t̄at̄ s̄z p̄ pena.

Jerusalē et ciuitas. Quali putabā qd solis gētib⁹ propinarem. z ideo huic ministerio me letus obtuleram. sed inter ceteras gentes immo ante ceteras propinam iusalē z ciuitatibus iuda zc. vñ supra. seduxisti me dñe. z reductus sum.

Pharaoni zc. Post iusalē bibit pharao rex egipti. z serui eius. et p̄ncipes. et vniuersus populus q̄ non quidem est egipti. sed in eius regionibus commoratur.

Babiloniam. Generali nomine terrā palestinoz significat. vrbes eius sp̄aliter nominat. solam geth taret. quā in reliq̄is azoti intelligit. cui est affinis. palestinos aut̄ a babilonīs captos atqz vastatos scribit ysaiās.

Tyri et vniuersis. Tyrius z sydos sunt in litore phenicis que a babilonīs supra te sunt. Quaz cantabago colonia. vnde peni quasi pheni corrupto sermone appellantur. Quoz līgna hebraice magna ex pte p̄finis ē.

Regibus elam. Sequit̄ elam. z reges medoz arbitranē zambri esse p̄fidis regionem. Nisi forte quia p̄re cessit a rabia. intelligantur esse reges solitudis.

Bibite et inebri. Hiero. Allegorici interpretes. omnem hunc locū. ad cunctas referunt nationes quas inebriant dyabolus calice peccatorū. z nonissimus ipse rex babilonis bibet supplicia. z cruciatus. vnde: quē dominus interficiet spū oris sui z alibi. Nonissimus inimicus: destruet mors.

israel. Sume calicem vini furoris huius de manu mea. et propinabis de illo cūctis gentibus ad quos ego mittā te z bibent. z turbabunt et insaniant a facie gladii quē ego mittā inter eos. Et accipi calicē de manu dñi: z propinavi cunctis gētib⁹ ad quas misit me dñs. Ierusalem z ciuitatibus iuda. z regibus eius z p̄ncipibus eius. vt darem eos in solitudinē et in stuporē et in sibilū z in maledictionē. sicut est dies iste. Pharaoni regi egipti z seruis eius z p̄ncipib⁹ eius z omni populo eius. z vniuersis gentibus eius.

Lūcis regibus terzē ausitidis: z cunctis regibus terzē philistinim. z ascalonis z gaze. z acharō azoti. z reliquis. Idumez et moab z filijs amon z cunctis regibus tyri. z vniuersis regibus sydonis z regibus terzē insulaz. q̄ sunt trans eufratem.

z vniuersis qui attonsi sunt in comam. z cūctis regibus arabie. et cunctis regibus occidentis qui habitant in deserto z cūctis regibus zambri. z cunctis regibus elam et tyri.

z cūctis regibus medoz. cūctisqz regibus aquilonis de prope z de longe. z cūctis regibus orientis qui habitant in terra. z cūctis regibus occidentis qui habitant in terra.

Et rex sesach zc. Et rex sesach quasi omnes in circūta nationes babilonio subiacebunt impio z seruient. z bibent de calice eius. Tude calix aureus babilon inebrians omnem terrā. Rex babilonis nonissimus bibet. propinatis me dis z p̄tis.

Babilon. que hebraice babel. sesach q̄ dicitur. Sicut enim grecū alphabetū vsqz ad nouissimā litterā p̄ ordinem legimus. i. alpha. beta. zc. vsqz. Omega. Rursumqz p̄p̄t̄ memoria parulorū lecti onis ordinem verum? z prima z extrema mīcemus. Verbi gratia alpha. beta. p̄ sic apud hebreos. primus ē aleph. scdm̄ bet. tertium: gimel. z sic: vsqz ad. xxi. i. extremā litteram thau cui penultima est syn. Legimus itaqz aleph. thau. bet. syn. cū venerim⁹ ad mediū lamech litterę occurrit caph. z vt recte legim⁹ babel. ita ordine cōmutato legim⁹ sesach. vō les at litterę int̄ bet. z lamech. syn z caph. in xta ydeom a lingūe hebrez in hoc nomine nō ponuntur qd forsitan propheta velauit p̄uidenter ne babilonio rum contra se moueret insaniāz. sicut apostolus contra romanū imperiū. de antixpo scribens ait. Qui tenet tenet donec de medio fiat. romanam significans imperiū. ante antixpm̄ secundū danielē destruemdum.

Dominus de excelso zc. Hiero. Allegorici interpretes iuxta. lxx. hunc locum ad bonam partem referunt. Dominus inquit de excelso responsum dabit. bis salicet quos saluaturus est. et de loco sancto suo dabit vocem suam. respōdebitqz sermonē in loco suo. Illi autem quasi vindemiantes. pleni fructibus illius sententię respondebant sup̄ omnes habitatores terre zc. Veniet aut̄ int̄ritus. nō sup̄ vniuersā terram. s̄z sup̄ p̄tem terre eoz. s̄z qui non credunt.

Judiciū domino. Sunt z gentiū diuersa merita. qui nō credidit iam iudicatus est in eo s̄z q̄ non credit. Sed qui nō credunt. diuersis afficiuntur supplicijs.

Impij. Iudiciū enī erit in gentib⁹. z ip̄e indicabitur cum omni carne. Impij autem tradentur gladio.

Et rex sesach. Et rex sesach quasi omnes in circūta nationes babilonio subiacebunt impio z seruient. z bibent de calice eius. Tude calix aureus babilon inebrians omnem terrā. Rex babilonis nonissimus bibet. propinatis me dis z p̄tis.

Et rex sesach. Et rex sesach quasi omnes in circūta nationes babilonio subiacebunt impio z seruient. z bibent de calice eius. Tude calix aureus babilon inebrians omnem terrā. Rex babilonis nonissimus bibet. propinatis me dis z p̄tis.

Et rex sesach. Et rex sesach quasi omnes in circūta nationes babilonio subiacebunt impio z seruient. z bibent de calice eius. Tude calix aureus babilon inebrians omnem terrā. Rex babilonis nonissimus bibet. propinatis me dis z p̄tis.

Marginal notes on the right side of the page, including a large initial 'C' and various small annotations.

Ecce e afflicti. Erubescant qui...

Hiero. Ecce eg. zc. Puto et hoc loco: do...

Ullulate pasto res zc. Ullulatus op...

A facie ire co. zc. Hec. In die...

In principio regni. zc. Hec prophetia...

afflicto de gente in gentem et tur bo magnus egredietur...

Ullulate pastores z clamate. z asp gite vos cinere...

bit fuga a pastoribus et saluatio ab optimatibus gregis.

a facie ire furoris dñi. Dereliquit facta est terra eoz...

XXVI.

In principio regni iochaz filij ioseph regis iuda...

Sta in atrio domus domini: et lo queris ad omnes ciuitates iude...

XXVI.

Si forte audiant z puerant tur vnusquisq a via sua mala: Et...

z dirigens z no audistis: dabo do mum ista sicut sylo...

z prophete. z omnis populus hie remia loquetem...

omnis populus aduersum hie remiam in domus domini.

Et locuti sunt sacerdotes et prophete ad principes...

XXVI.

Et locuti sunt. zc. Sedebit vrbis principibus...

Non est igitur in prophetis hystorie ordo...

In atrio. Et etiam exteri ciuitatibus loquaris.

Si forte au. zc. Quali forsitan audiet z conuertentur.

Si non audieritis. In nostra positum est voluntate...

Dabo domum ista. zc. Sicut extructo templo...

Et locuti sunt. zc. Sedebit vrbis principibus...

XXVI.

Et locuti sunt. zc. Sedebit vrbis principibus...

concurrerunt de palatio regis: ad sedandam seditionem populi. concione congregata: sacerdotes et pseudo prophetae accusant: et si habuissent iudicij potestatem dñas sententiam prophetarum non intelligimus crudeliores fuisse pro inuidia sanctitatis quam videbantur esse religiosi. quibus qui perant necessitatibus publicis.

¶ Iram quia predicet religionem pituram et lucra de religione venientia. Si quoniam propter mandata dei et veritatem fidei: sacerdotes et pseudo prophetae. vel deceptus populus nobis irascitur: non magno opere curamus. sed sententiam dei exequamur. non presentia mala sed futura bona cogitantes.

¶ Et ait 2c. Illis accusantibus. et crimine mortis intendentes. Hieremias ad principes loquitur: et ad populum quem illi concitauerunt. prudenter et humiliter constantem a domino se misit sum dicit. ut contra templum et civitatem loqueretur. et dat consilium ut agant penitentiam. et dominus mutet suam sententiam. humiliter loquitur dicens. Ecce in manibus vestris sum 2c. Constantem in veritate enim misit me deus ad vos.

¶ Nunc ergo 2c. Quasi si irascimini contra templum et urbem locutus sum. et diligentis salutem urbis et templi: cur peccata peccatis accumulatis: et sanguinis mei urbem et inhabitatores eius reos facitis? Si quando igitur pro necessitate nobis humilitate opus est. sic eam assumamus ne veritatem et constantiam deseramus. Aliud est enim superbe contumeliam facere iudicanti. quod signum est stulticie. Aliud sic impendens piculum vitare. ut nihil subtrahatur de veritate.

¶ Et dixerunt principes 2c. Principes civitatis et populus intelligunt iudicij veritatem. Venes autem quorum est nosse vera replicant historiam. et micbeam comparant hieremiam. et ostendunt illum dixisse graviora. nec a iusto rege quicquam perpersum. sed cunctis ad penitentiam convertis dominum mutasse sententiam. frangunt quoque accusatorum rabiem se eis connumerantes. Non faciamus malum grande: contra animas nostras. Quasi accusato non noscebimus: sed animabus

Et ait hieremias ad omnes principes et ad omnem populum dicens. Dominus misit me ut prophetarem ad domum istam et ad civitatem hanc. omnia verba que audistis. Nunc ergo bonas facite vias vestras. et studia vestra. et audite vocem domini dei vestri. et penitebit dominus mali quod locutus est adversum vos. Ego autem ecce in manibus vestris sum. facite mihi ut bonum et rectum est in oculis vestris. Veritatem scitote et recognoscite. quod si occideritis me. sanguinem innocentem tradetis contra vosmetipsos. et contra civitatem istam et habitatores eius. In veritate enim misit me dominus ad vos. ut loquerer in auribus vestris omnia verba hec. Et dixerunt principes et omnis populus quasi non a sacerdotibus et pseudo prophetis seductus. populus autem audita ratione. cito mutat sententiam. quod dominus promittit indulgentiam si bonas fecerint vias suas. sacerdotes autem et pseudo prophetae in accusatione perseverant.

Non est viro huic iudicium mortis quia in nomine domini dei nostri locutus est ad nos. Surrexerunt ergo viri de senioribus terrarum: et dixerunt ad omnem ceterum populum loquentes: Micheas de morastym fuit propheta in diebus ezechie regis iude. et ait ad omnem populum iude dicens. hec dicit dominus exercituum. Syon quasi ager arabitur. et hierusalem in aceruum lapidum erit: et domus domini in excelsa siluaz. Nunc quid morte condemnavit eum ezechias rex iude. et omnes iuda? Nunc quid non timuerunt dominum et deprecati sunt faciem domini? Et penituit dominum mali quod locutus erat ad

versum eos? Ita quod non faciamus malum grande contra animas nostras. Fuit quoque vir prophetas in nomine domini urias. filius semei de cariathiarim. et prophetavit adversum civitatem istam et adversum terram hanc iuxta universa verba hieremie. Et audiuit rex ioachim et omnes potentiores et principes eius verba hec et questuit rex interficere eum. Et audiit urias et timuit. fugitque et ingressus est egiptum. Et misit rex ioachim viros in egiptum. elnathan filium achobor. et viros cum eo in egiptum et duxerunt uriam de egipto. et adduxerunt eum ad regem ioachim. et percussit eum gladio. et proiecit cadaver eius in sepulchris vulgi ignobilis. Igitur manus aicham filii sapban fuit cum hieremia. ut non traderetur in manus populi et interficerent eum.

C. XXVII.

In principio

regni ioachim filij iosie regis iuda. factum est verbum illud ad hieremiam a domino dicens. Dicit dominus ad me. fac tibi nicula. et cassis. et ponas eas in collo tuo. et mitte eas ad regem edom. et ad regem moab et ad regem filiorum amon et ad regem tyri. et ad regem sydonis in manu nuntiorum qui venerunt hierusalem. et ad sedechiam regem iuda. et precipies eis ut ad dominos suos loquantur. Dicit dominus exercituum deus israel hec dicitis ad dominos vestros. Ecce feci terram et homines

boc sequens titulus capituli esse principium. sed superiori est iungendum. ut quicquid dictum re fert vel factum in principio regni ioachim credamus fuisse.

¶ Dicit dominus 2c. Preterita visio in principio regni ioachim. hec autem sub sedechia quod extremo regnavit ierusalem sub quo urbs capta est et eversa. **¶** Terram et hominem 2c. Dicitur praeius in genesi prius fuisse animam hominis postea hic autem prius hominem nominat. postea que sunt ei subiecta.

nostris quas mutatio ne sententiae possumus liberare.

¶ Fuit quoque vir. Querebat cum vias eadem que hieremias propheta tulerat. et in egiptum fugerat. et inde retractus occisus sit. quoniam hieremias qui audacter in sententia persistit evadere poterit vulgi principum iudicio. et seniorum consilio? Ad quod respondendum. Non posse sciri dei iudicium dum causa eadem aliis puniatur. aliis liberatur. Sed forsitan vias in condemnationem accusatorum et populi occisus est. Hieremias autem dei iudicio servatus est. ut reliquis populis predicaret. et ad penitentiam provocaret. Sicut iacobus statim martirio coronatus est. petrus et alij apostoli ad predicandum reservati. Et animadvertenda est prophetalis constantia. quod nec de egipto retractus sententiam mutaret. et imminere morte nihilominus loquitur. quod preceperat dominus. Quod autem timuit et fugit. non infidelitatis sed prudentie iudicium est. ne frustra nos offeramus piculis christi quorum de manibus persequendum lapsus est quod apostolus ait. Si vos persecuti fuerit in vestra causa. in aliam.

¶ Et misit rex 2c. Querebat quoniam ioachim rex qui impugnat et debilitati iam iamque perituri in egiptum potuerit mittere et viam educere. Sed considerate deum quod nechao rex egipti principem constituit eum. hanc prophetiam factam esse accepisset regnare.

¶ Igitur ma. a. 2c. Quoniam hieremias domini auxilio liberatus sit. in mercedem tamen deputatur illi per quem prophetam suum liberavit. regni ioachim crederetur fuisse.

C. XXVII.

In principio regni 2c.

Multi putant regni 2c. Multi putant hoc sequens titulus capituli esse principium. sed superiori est iungendum. ut quicquid dictum re fert vel factum in principio regni ioachim credamus fuisse.

¶ Dicit dominus 2c. Preterita visio in principio regni ioachim. hec autem sub sedechia quod extremo regnavit ierusalem sub quo urbs capta est et eversa.

¶ Terram et hominem 2c. Dicitur praeius in genesi prius fuisse animam hominis postea hic autem prius hominem nominat. postea que sunt ei subiecta.

In fortitudine. Spiritus dei virtus et dei sapientia. unde omnia in sapientia fecisti. et alibi omnia per ipsum facta sunt.

Et dedi. Significat quod humano generi omnia pro dei gratiam sunt tributa.

In manu nabuchodonosor. Quate in captivitate israel. cuius captivatio nabuchodonosor servus dei appellatur.

Insuper et beatus. Omne genus animalium. cum homine enim omnia traduntur quae ipsi subiunguntur. vel feras gentes. vel illi serviant qui ferare non noverant.

Donec veniat. Ne putetur regnum nabuchodonosor esse perpetuum. significat ipsum a mediis et plis. esse capiendam.

Gens autem et. Non solum dominus peccatae subiicit nabuchodonosor. sed et paulus qui ait. Quos tradidi satane ut discant non blasphemare. in interitum carnis et spiritus saluus fiat. potestatis quoque obediunt. re monet non solum propter iram sed propter conscientiam.

Hunc locum allegoricis interpretibus hystoricis fugiens veritate. de celesti ierusalem interpretatur. Debeat habitatores eius sponte assumere corpus et descendere in babylonem. mundi confusionem que est positus in maligno. et servire regi babylonio. Si autem noluerit non gravia corpora portaturos. sed picturos gladio fame et peste. nec futuros homines sed demones hoc ille dicit. Nos simpliciter hystoriam sequamur. ne quibusdam prestigis involuamur.

Et ad sedechiam. Post universas gentes transiit ad sedechiam et eadem comminatur. ne quod enim in diei print legum meretur. qui aut similia aut graviora aut maiora gentibus peccaverunt. et qui audire dedignatur. pestem et fame consumuntur.

Nolite audire. In hoc loco allegoricis interpretibus in celesti hieru-

et iumenta que sunt super facies uniuersae terre. in fortitudine mea magna. et in brachio meo extendo. et dedi eam ei qui placuit in oculis meis.

Et nunc itaque ego dedi omnes terras. et in brachio meo extendo. et dedi eam ei qui placuit in oculis meis. Et nunc itaque ego dedi omnes terras istas in manu nabuchodonosor regis babilonis serui mei. Insuper et bestias agri dedi ei. ut seruiant illi. Et seruient ei omnes gentes et filio eius. et filio filij eius donec veniat tempus terre eius et ipsius.

Et seruient ei gentes multae et reges magni. Gens autem et regnum quod non seruiert nabuchodonosor regi babilonis. et quicumque non curauerit collum suum sub iugo regis babilonis. in gladio et in fame et in peste.

Et visitabo super gentem illam ait dominus. donec consumam eos in manu eius. Nolite autem audire prophetas vestros. et diuinos et somnatores et augures et maleficos qui dicunt vobis. Non seruiertis regi babilonis: quia prophetant vobis mendacium. ut longe faciant vos de terra vestra et eiciant vos et peccatis.

Porro gens que subiecerit cervicem suam sub iugo regis babilonis et seruerit ei. dimittat eam in terra sua dicit dominus. et colet eam et inhabitabit in ea. Et ad sedechiam regem iuda locutus sum secundum omnia verba haec dicens. Subiicite colla vestra sub iugo regis babilonis. et seruite ei et populo eius. et viuetis. Quare moriemini tu et populus tuus gladio. et fame et peste: sicut locutus est dominus ad gentem que seruire noluerit regi babilonis. Nolite

audire verba prophetarum dicentium vobis. non seruiertis regi babilonis quia mendacium ipsi loquuntur vobis quoniam non mihi eos ait dominus: et ipsi prophetant in nomine meo mendaciter ut eiciant vos. et peccatis tam vos quam prophetae qui vaticinantur vobis. Et ad sacerdotes et ad populum istum locutus sum: dicens. haec dicit dominus. Nolite audire verba prophetarum vestrorum qui prophetant vobis dicentes. Accedite vasa domini reuertentur de babilone nunc cito. mendacium enim prophetant vobis. Nolite ergo audire eos. sed seruite regi babilonis ut uiuatis. Quare dicit haec ciuitas in solitudine. Et si prophetae sunt. et est uerbum domini in eis: occurrat domino exercituum. ut non ueniat uasa que derelicta fuerant in domo domini. et in domo regis iuda et in hierusalē. in babilone. Quia haec dicit dominus exercituum ad columnas. et ad mare et ad bases et ad reliqua uasorum. que remanserunt in ciuitate hac que non tulit nabuchodonosor rex babilonis cum transferret iechoniam filium ioachim regem iuda de hierusalē. in babilone et omnes optimates iuda et ierusalem. Quia haec dicit dominus exercituum deus israel ad uasa que derelicta sunt in domo domini. et in domo regis iuda et in hierusalē. In babilonem transferentur. et ibi erunt usque ad diem uisitationis suae dicit dominus. et afferri faciam ea et restitui in loco isto.

Et factum est in anno illo in principio regni sedechie regis iude. in anno quarto in mense quinto dixit ad me ananias filius azur propheta de gabao in domo domini. coram

salē positos hortatur ne prophetas suos audiant et diuinos sed seruiant nabuchodonosor corpus humilitatis assumendo. istum vagitum et incunabula puulorum. Si enim hoc fecerint expleto famulatu et condicione mortalitatis reuertentur ad propriam suam terram. addit quoque suspicari se eos qui precepta dei contempserint. humanis corporibus preguati. futuros demones et immundos spiritus. et sedem praestitiam non recepturos.

Non seruiertis. Melius est seruire re et amicum deum habere et gentilem terram colere quam necessitate captiuus seruire.

Uerba prophetarum. Notandum in scripturis sanctis pseudo prophetas. vocari prophetas. Et ad sacerdotes. Post gentes et reges sacerdotibus loquitur et populo qui iam interitum prophetis annunciauerat dices. et eiciam vos. et loquitur autem eadem que supra.

Ut uiuatis. Nota. dei clementiam leuiter perire uult tradere. ne suscipiat grauiorem.

Et si prophetae. Qui uerus propheta est precibus domino occurrere potest. sicut moyses cui dicitur. dimitte me ut pacem populo istum. In quo ostenditur posse reuereri dei precibus sanctorum.

Occurrat domino. Occurrat et qui predicant opere completa demonstrant et tunc ueritate uaticinium probabitur.

Ad columnas. Enumerat uasa que translata fuerunt in babilonem capto sedechia. ciuitate incensa. templo quoque subuerso.

Et factum est. Notandum ezechiele uaticinante in babilone ad eos. qui cum iechonia fuerant translati.

Propheta de. Lxx. pseudo propheta manifestius hebreum et nebia prophetam sonat. non pseudo prophetam sic fere ubique transferunt. non uerbum sequentes sed sensum.

In domo domini. In qua fiducialiter loquitur quia prospice populo pollicetur. et mendacia libere audiuntur precipue que optata promittunt.

audire verba prophetarum dicentium vobis. non seruiertis regi babilonis quia mendacium ipsi loquuntur vobis quoniam non mihi eos ait dominus: et ipsi prophetant in nomine meo mendaciter ut eiciant vos. et peccatis tam vos quam prophetae qui vaticinantur vobis. Et ad sacerdotes et ad populum istum locutus sum: dicens. haec dicit dominus. Nolite audire verba prophetarum vestrorum qui prophetant vobis dicentes. Accedite vasa domini reuertentur de babilone nunc cito. mendacium enim prophetant vobis. Nolite ergo audire eos. sed seruite regi babilonis ut uiuatis. Quare dicit haec ciuitas in solitudine. Et si prophetae sunt. et est uerbum domini in eis: occurrat domino exercituum. ut non ueniat uasa que derelicta fuerant in domo domini. et in domo regis iuda et in hierusalē. in babilone. Quia haec dicit dominus exercituum ad columnas. et ad mare et ad bases et ad reliqua uasorum. que remanserunt in ciuitate hac que non tulit nabuchodonosor rex babilonis cum transferret iechoniam filium ioachim regem iuda de hierusalē. in babilone et omnes optimates iuda et ierusalem. Quia haec dicit dominus exercituum deus israel ad uasa que derelicta sunt in domo domini. et in domo regis iuda et in hierusalē. In babilonem transferentur. et ibi erunt usque ad diem uisitationis suae dicit dominus. et afferri faciam ea et restitui in loco isto.

Et factum est in anno illo in principio regni sedechie regis iude. in anno quarto in mense quinto dixit ad me ananias filius azur propheta de gabao in domo domini. coram

salē positos hortatur ne prophetas suos audiant et diuinos sed seruiant nabuchodonosor corpus humilitatis assumendo. istum vagitum et incunabula puulorum. Si enim hoc fecerint expleto famulatu et condicione mortalitatis reuertentur ad propriam suam terram. addit quoque suspicari se eos qui precepta dei contempserint. humanis corporibus preguati. futuros demones et immundos spiritus. et sedem praestitiam non recepturos.

Non seruiertis. Melius est seruire re et amicum deum habere et gentilem terram colere quam necessitate captiuus seruire.

Uerba prophetarum. Notandum in scripturis sanctis pseudo prophetas. vocari prophetas. Et ad sacerdotes. Post gentes et reges sacerdotibus loquitur et populo qui iam interitum prophetis annunciauerat dices. et eiciam vos. et loquitur autem eadem que supra.

Ut uiuatis. Nota. dei clementiam leuiter perire uult tradere. ne suscipiat grauiorem.

Et si prophetae. Qui uerus propheta est precibus domino occurrere potest. sicut moyses cui dicitur. dimitte me ut pacem populo istum. In quo ostenditur posse reuereri dei precibus sanctorum.

Occurrat domino. Occurrat et qui predicant opere completa demonstrant et tunc ueritate uaticinium probabitur.

Ad columnas. Enumerat uasa que translata fuerunt in babilonem capto sedechia. ciuitate incensa. templo quoque subuerso.

Et factum est. Notandum ezechiele uaticinante in babilone ad eos. qui cum iechonia fuerant translati.

Propheta de. Lxx. pseudo propheta manifestius hebreum et nebia prophetam sonat. non pseudo prophetam sic fere ubique transferunt. non uerbum sequentes sed sensum.

In domo domini. In qua fiducialiter loquitur quia prospice populo pollicetur. et mendacia libere audiuntur precipue que optata promittunt.

salē positos hortatur ne prophetas suos audiant et diuinos sed seruiant nabuchodonosor corpus humilitatis assumendo. istum vagitum et incunabula puulorum. Si enim hoc fecerint expleto famulatu et condicione mortalitatis reuertentur ad propriam suam terram. addit quoque suspicari se eos qui precepta dei contempserint. humanis corporibus preguati. futuros demones et immundos spiritus. et sedem praestitiam non recepturos.

Non seruiertis. Melius est seruire re et amicum deum habere et gentilem terram colere quam necessitate captiuus seruire.

Uerba prophetarum. Notandum in scripturis sanctis pseudo prophetas. vocari prophetas. Et ad sacerdotes. Post gentes et reges sacerdotibus loquitur et populo qui iam interitum prophetis annunciauerat dices. et eiciam vos. et loquitur autem eadem que supra.

Ut uiuatis. Nota. dei clementiam leuiter perire uult tradere. ne suscipiat grauiorem.

Et si prophetae. Qui uerus propheta est precibus domino occurrere potest. sicut moyses cui dicitur. dimitte me ut pacem populo istum. In quo ostenditur posse reuereri dei precibus sanctorum.

Occurrat domino. Occurrat et qui predicant opere completa demonstrant et tunc ueritate uaticinium probabitur.

Ad columnas. Enumerat uasa que translata fuerunt in babilonem capto sedechia. ciuitate incensa. templo quoque subuerso.

Et factum est. Notandum ezechiele uaticinante in babilone ad eos. qui cum iechonia fuerant translati.

Propheta de. Lxx. pseudo propheta manifestius hebreum et nebia prophetam sonat. non pseudo prophetam sic fere ubique transferunt. non uerbum sequentes sed sensum.

In domo domini. In qua fiducialiter loquitur quia prospice populo pollicetur. et mendacia libere audiuntur precipue que optata promittunt.

Omnia vasa zc Hieremias dixerat eti am reliq vasa appoz ta da-bic affirmat appoz tata esse reportada.

Amen zc. Optat fieri quod ille metitur hoc significat am en-q sepe dominus in euan gelio vntur-z cupit p reru prospicite magis illum q se vera dicere vi alius propheta-vti nam no essem vir ha bes spum-z medaciu3 potius loquerer. Jo nas aut cotristatur qz metitus est-z arguit a dno-vtilius esse meda cium q tante ruina ml titudinis. Ne tn vide ret pseudo pbare va ticiu3 absqz mecientis iniuria-sub alioz exem plo veritate asserit.

Veruntamen au-ver-h-zc. Potu it dicere metiris popu lu decipis pseudo pro pheta es. Sz ipoterat ille in hieremia eadem retorquere. Non ergo facit iniuria-loquit q/ si ad prophetaz quali no solum nos prophe te sumus; sz fuerit alij multi ante nos-ysaias olce-ioel-et amos-qui prophetauerunt cotra terzas multas-bellum z aduersitate z penuri am pronunciantes- alij quoqz pace z prospita tem nuciauerunt- quos no adulatione mendacij sed reru exitus examia nit. Dns quoqz p mo ysen dicit-q propheta vaticinij sine moftrat Et notandū q no mi nacter- no crudeliter sz fiducia veritatis me cientem increpet-et dif fert in futurum- vt qui audiunt expectent eri tum.

Et tulit zc. Consi deranda hieremie pru dencia-huilitas et pa ciencia-pseudo prophe ta rebz facit iniuria co terit d cernice eius sur cam qz no fecisset si fer rea esset. Hieremias ta cet z dolorem dissimu lat. Nodum eni quid diceret-a domino accepit- in quo scriptura sancta tacite innuit-no prophetas tm suo arbitrio loq sed volutate domini-max ime de futuris quoz noticia solius dei est.

Ananiaz propheta. Putatiue. Multa eni in scripturis sanctis dicitur iuxta opinionē tempis quo gesta referuntur- no iuxta veritatem rei vnde. Ego z pater tuus dolētes querebamus te.

Et factū est zc. Cum abisset hieremias-z silētio deuorasset in iurias factus est sermo dñi ad eū-no vt suis verbis ad anania medacio gloriātez

sacerdotibus et omī populo dicēs

Dec dicit dominus exercituū de us israel. ^{f destruxi. f impium.} **C**ōtrui iugū regis baby

^{f vt breue tempus-gaudij magnitu dinem augetet.} **n**iū gentiū: z abijt hieremias pro

pheta in viam suā. **E**t factū est ver bum dñi ad hieremiā postqz cōfre

git catenam ananias p propheta de collo hieremie prophete dicens.

Vade z dices ananie- hęc dicit do

minus. **C**atenas ligneas cōtruiisti

et facies pro eis catenas ferreas-

quia hęc dicit dominus exercituū deus israel. ^{f no vasa tm.} **J**ugū ferreū posui su

per collū cunctarū gentium istarū

vt seruiant nabuchodonosor regi

babylonis z seruient ei- insup z be

stias terre dedi ei. **E**t dixit hieremi

^{f veritas hystorie seruatur-no iuxta quod erat sed iuxta quod illo tempore putabatur} **as** propheta- ^{f non hic prophetā vocat quē missus a do mino negat.} **i**ad ananiā prophe

tam. **A**udi anania. **N**ō misit te do

minus- z tu fecisti cōfidere populū

^{fne acquiescat sentētie domini.} istū in medacio. **I**dcirco hęc dicit

dñs. **E**cce ego mittā te a facie ter

re- hoc anno morieris- aduersū ei

dñm deum locutus es. **E**t mortu

us est ananias propheta in anno

illo- mense septimo.

Et hęc sūt ver

ba libri quę misit hie

remias propheta de hierusalē ad re

liquias senioz transmigrationis-

z ad sacerdotes z ad prophetas- z

ad omnē populū quē traduxerat

nabuchodonosor de hierusalēz in

^{f quia no potēta babyonio rum- sed z dñi volūtaie translati iunt.} **b**abylonem. **P**ostqz egressus est

buchodonosor regis babylonis

post duos ānos diez de collo 'om

^{f quasi viccus- quasi illud est tans factus sum tanqz surdus. no audiens z non ha in o-f-re.} **n**iū gentiū: z abijt hieremias pro

pheta in viam suā. **E**t factū est ver

bum dñi ad hieremiā postqz cōfre

git catenam ananias p propheta de

collo hieremie prophete dicens.

Vade z dices ananie- hęc dicit do

minus. **C**atenas ligneas cōtruiisti

et facies pro eis catenas ferreas-

quia hęc dicit dominus exercituū

deus israel. **J**ugū ferreū posui su

per collū cunctarū gentium istarū

vt seruiant nabuchodonosor regi

babylonis z seruient ei- insup z be

stias terre dedi ei. **E**t dixit hieremi

^{f veritas hystorie seruatur-no iuxta quod erat sed iuxta quod illo tempore putabatur} **as** propheta- ^{f non hic prophetā vocat quē missus a do mino negat.} **i**ad ananiā prophe

tam. **A**udi anania. **N**ō misit te do

minus- z tu fecisti cōfidere populū

^{fne acquiescat sentētie domini.} istū in medacio. **I**dcirco hęc dicit

dñs. **E**cce ego mittā te a facie ter

re- hoc anno morieris- aduersū ei

dñm deum locutus es. **E**t mortu

us est ananias propheta in anno

illo- mense septimo.

Et hęc sūt ver

ba libri quę misit hie

remias propheta de hierusalē ad re

liquias senioz transmigrationis-

z ad sacerdotes z ad prophetas- z

ad omnē populū quē traduxerat

nabuchodonosor de hierusalēz in

^{f quia no potēta babyonio rum- sed z dñi volūtaie translati iunt.} **b**abylonem. **P**ostqz egressus est

ue tempus reditū in hierusalē- pmittebat. **S**ed sciāt se in babylone multo tpe moraturos.

Verba libri. **H**ic libellus hieremie mittit in babylonem ad eos q cum ieconia trāslati erant vt p occasionem regie legationis opus suū pro pheta cōpleret- z quę a dño sibi impata fuerant populo suaderet.

Ad reliquias seniorū zc. **P**rimo ad senes- deinde ad sacerdotel tercio ad pphetas- quarto ad omnē pplm tci sermo dirigitur- vel secundū ordinem etatis eius epla prophete mititur.

loqueretur sed diceret hęc dicit dñs- quod ta mē ille dixerat- sed mē daciū semp veritatem imitatur.

Catenas ligne as zc. **O**stendit qd mi nozē pgnā retinēs- ma io nis supplicij causa sit

Et in hoc loco deli rat allegorē interpres furcas z catenas ligne as appellans etberca z aerea corpa demonuz scz z aduersariāz pote

stratū- ferreas vero no/ fra corpa grossiora q neruis ossibus carni busqz z venis confecta sunt- vt qui noluerit de celesti hierusalē pro

qualitate peccati mino res subire cruciatu- in catenas nioz corpoz cōdemnetur- et infan/ cie vagitus pannozz

vincula sordelqz susti neant- z seruiāt dyabo lo rgi babylonis- i- mū di cū bestijs terre- q in brutoz animaluz cor pa sunt religate.

Et dixit hie- remias. **P**otādum q hieremi as passus iniurias no/ dum facto ad eum ser/ mone dñi silet- postea vero missus a dño au dacter arguit- mecienti denuncians propin/ quā mortem.

Hoc anno zc. **S**i qn morimur d car ceribz corpoz libera mur secundū illud qd male interpretatur be retici. **E**duc de carcere a- m- qno p supplicio mors irrogat.

Mense septimo. **F**orsitan mense septio qui requie significare solet ideo mortuū men tiūtur- vt de malis cor pis liberetur iuxta illd **D**ors viro requies ē nos aut nonimus cor/ pa credentiū esse tem/ pla di- si sps sana? ba biter in illis.

C. XXIX. **E**t hęc sunt zc. **I**ntendit pnuadere ne acquiescāt pseudo pro phetis- qui eis post bre

ue tempus reditū in hierusalē- pmittebat. **S**ed sciāt se in babylone multo tpe moraturos.

Verba libri. **H**ic libellus hieremie mittit in babylonem ad eos q cum ieconia trāslati erant vt p occasionem regie legationis opus suū pro pheta cōpleret- z quę a dño sibi impata fuerant populo suaderet.

Ad reliquias seniorū zc. **P**rimo ad senes- deinde ad sacerdotel tercio ad pphetas- quarto ad omnē pplm tci sermo dirigitur- vel secundū ordinem etatis eius epla prophete mititur.

[Marginal notes in a smaller script, likely from a different edition or commentary, partially obscured and difficult to read.]

Confite postquam de hierusalē. et ecclesia propter peccata nostra electi fuerimus. et traditi in abudodonosor. et quo dicit aplos. trade re bndi sathane in interitū carnis etc. et alibi quos tradidi sathane ut dicit nō blas. **Nō** de bonis securi esse oīni no vel ocio torpere vel penitus respere. s; p mūm edificare domos nō sup harenā sed super petrā. quales edifi cauerūt obstetrices in erodo q; timebāt dñs et inde plantare ortos qualē dñs plātanit p dñm. et posuit in eo lignū vite. et quo lig nū vite est hīs qui ap prebēderūt eā etc. **Ter** cio vxores accipe. quā rā vna sapiētia est. et qua ait salomō. Ama illam et seruabit te etc. **Hanc** et quisini spōsam accipe mibi etc. **De** c sufficit vna pūx plures habere debem? foritūdiem. tpantiam atq; iusticiā addamus ut plures filios gene rem? filias nras. i. bō opa viris. i. fidi verita ti copalem? et tales fili os filiasq; generantes multiplicemur. et destru entes ea que sunt pau li. et in pfectū viz cre centes audiam? **Sci** bo vobis ptes qm cog nouistis eū qui ab ini cio est. et cū aplo dica mus. p euāgelium enī ego vos genui. **Qu** ramus ergo pacē ecclē sic ciuitatis et terre nre ut ad eā redire merea mur. et qua dñi iudi cio trālati sumus. et i cōfusione erroris habi tarem? **Sic** ei habebim mus pacē. **Cōsidera** da vero dñi clementia pro iūicis quoq; ora re debemus; ut bñ faci amus hīs qui oderūt nos.

Accipite vxores etc. Hieremīe qz prope est captiuitas ie rusalē impatur ne accipiat vxorē. ne faciat filios. vñ apls. **Tempus** bre ue ē. **Sup** est ut qui habēt vxores sic sint quasi nō habētēs. **Si** autē ap angustia tps habētib; vsus vxoz tollitur. quāto magis nō habētibus ne accipiant imperatur.

Querite pacē etc. **Vñ** apls. **O**bscuro primū oīm fieri obsecrationes et orationes postulationes et gratiaz actiones pro oīmib; hoīb; pro regib; et cūctis qui in sublimitate sunt. ut quietā et trāquilam vitā agamus etc.

Nō vos seducat. **F**allos pphetas et diuinos et somnatores fuisse in babilone inter eos. qui cū iecōniā trālati sunt ezechiel testat. cū tñ bec

^{Saliū regina.}
ieconias rex et domia et eunuchi et principes iuda et hierusalē. et faber et inclusor de hierusalē. et in manu elasa filij saphan. et gamaliē filij el chig. quos misit sedechias rex iuda ad nabu chodonosor regē babilonis in babilonem dicens. **D**ec dicit dñs exercituū deus israel: oī trāsmigrationi quā trāstuli d hie rusalē i babilonē. **E**dificate domos et habitate. et plantate ortos et pmedite fructū eoz. accipite vxores et generate islios et filias. et da te filijs vestris vxores. et filias vras uiris et pariant filios et filias et multipli cabimini et nolite esse pauci numero et querite pacē ciuitatis ad quā trāsmigrare vos feci. et orate p ea deum. qz in pace illius erit par vestra. **D**ec enī dicit dñs exercituz deus israel. **Nō** vos seducant prophete vestri qui sunt in medio vestrū. et diuini vestri. et ne attēdatis ad somnia vestra que vos somnia tis. qz falso ipsi prophetāt vobis in noie meo: et nō misi eos dicit dominus. **Q**uia hęc dicit dñs. **Cū** ceperint impleri in babilone septuaginta anni. visitabo vos et suscita bo sup vos verbū meū bonuz: ut reducā vos ad locū iustū. **E**go enī scio cogitationes quas ego cogito sup vos ait dñs. cogitationes pacis et nō afflictionis. ut dem vobis finem et paciētiam. et inuocabitis me et ibitis et adorabitis me. et ex

^{et querite et inuentis.}
audia vos. **Q**ueritis me et inuenietis. **Cū** quēseritis me in toto corde vestro et inueiat a vobis. ait dominus. **E**t reducam captiuitatem vestram. et cōgregabo vos de vniuersis gentibus et de cunctis locis ad que expuli vos dicit dominus. **E**t reuertā vos faciaz de loco ad que trāsmigrare vos feci: quia quasi frustra putatis vos habere prophetas in babilone. **S**uscitabit nobis dñs prophetas i babilone. **Q**uia hęc dicit dñs ad regem qui sedet sup solium dauid. et ad omne populū habitatorē urbis huius. et ad fratres vestros qui nō sunt egressi vobis. cū intrāsmigrationem. **D**ec dicit dñs exercituū. **E**cce ego mittam in eos gladiū et famē et pestē. et ponā eos quasi ficus malas q̄ comedi nō possunt eo q̄ pessime sunt. **E**t persequar eos in gladio et in fame et in pestilētia: et dabo eos in uerati onē uniuersis regnis terre. **I**n maledictionē et in stuporē et in sibilū. et in obprobrium cūctis gentibus ad quas ego eieci eos: eo q̄ nō audierit uerba mea dicit dñs: q̄ misi ad eos p seruos meos prophetas de nocte p surgens et mittēs. et non audistis dicit dñs. **V**os ergo audite uerbū dñi. oīs trāsmigratio quā emisi de hierusalē in babilonem. **D**ec dicit dñs exercituū deus israel ad achab filiū chulig. et ad sedechiam filiū maasig q̄ pphetant vobis in nomine meo mēdaciter. **E**cce ego

^{ep̄la mittebat. nondūz ille prophetabat q̄ quī to anno trāsmigratio nis iecōniē orsus ē pro phetare qui idem erat regni sedechie.}
Tropologicē. **Nō** vos seducāt. pphē etc. **P**seudo pphete sunt qui preter spūs sancti sensuz scripturas exponūt. **D**inini. q̄ plectu ram sup mētis et incerta futuroz. quasi vera pronūciant. **S**omnia tores qui illud nō audiūt. **R**e dederis somnū oculis tuis. et palpebris tuis. quoz mens non vigilat et otis so pore depressa. quib; dicit. **S**urge qui dormis et illuminabit te xps. **C**um ceperint. **N**olite credere pseudo prophetis q̄ vicinū reditū pollicēt vobis prius enī vobis explebūtur septuaginta anni q̄ redeatis. **S**eptuaginta anni etc. **T**am diu in seculi p̄fusione versamur q̄ diu requie septenarij numeri mereamur accipe. et accepta p̄na deus impleat q̄d promisit et reducat ad locū nostrū. i. ad ecclē siam: q̄ p̄cutit. ut sanet qui dabit finē laboris et paciētig. **I**nuocabimur enī et orabimur. et exaudiemur: quere? toto corde. et inuicem? eum. **Q**uidā. lxx. ānos intelligunt iuxta illud. **D**ies ānoz nostrorū i ip̄. lxx. an. **Q**ui cū fuerint impleti ad dñm in toto corde reuertimur et exaudimur. et tunc est finis laboris nostri atq; paciētig. **E**t ibitis et adoratione. poterat imple re quod promiserat. s; hortat ad p̄ces: ut pmissa mereantur. **E**t reuertā vos **U**t certius sciatis q̄ hęc reditū tam propi quū sp̄are non debea

^{tis. sed domos edificare. pomeria plantare. filios generare. et tempus expectare promissum.}
Quasi ficus malas. **T**heodotio suarinas. i. sc̄das symachus nouissimas que hebraice suarim. **D**e nocte cōsur. **N**on cessant monere. ut vos imitarētur q̄ in trāsmigratione securo ocio fruimini. donec compleantur promissa dei. **A**d achab filiū etc. **A**unt hebrei hos esse p̄sbiteros quos meminit daniel vni eoz dices. **I**nuete. ate diez maloꝝ etc. alteri. semē chanaan. et non iuda. sp̄es decepit te etc. **Q**ui prophetāt vobis in noie meo mēdacitū

^{ep̄la mittebat. nondūz ille prophetabat q̄ quī to anno trāsmigratio nis iecōniē orsus ē pro phetare qui idem erat regni sedechie.}
Tropologicē. **Nō** vos seducāt. pphē etc. **P**seudo pphete sunt qui preter spūs sancti sensuz scripturas exponūt. **D**inini. q̄ plectu ram sup mētis et incerta futuroz. quasi vera pronūciant. **S**omnia tores qui illud nō audiūt. **R**e dederis somnū oculis tuis. et palpebris tuis. quoz mens non vigilat et otis so pore depressa. quib; dicit. **S**urge qui dormis et illuminabit te xps. **C**um ceperint. **N**olite credere pseudo prophetis q̄ vicinū reditū pollicēt vobis prius enī vobis explebūtur septuaginta anni q̄ redeatis. **S**eptuaginta anni etc. **T**am diu in seculi p̄fusione versamur q̄ diu requie septenarij numeri mereamur accipe. et accepta p̄na deus impleat q̄d promisit et reducat ad locū nostrū. i. ad ecclē siam: q̄ p̄cutit. ut sanet qui dabit finē laboris et paciētig. **I**nuocabimur enī et orabimur. et exaudiemur: quere? toto corde. et inuicem? eum. **Q**uidā. lxx. ānos intelligunt iuxta illud. **D**ies ānoz nostrorū i ip̄. lxx. an. **Q**ui cū fuerint impleti ad dñm in toto corde reuertimur et exaudimur. et tunc est finis laboris nostri atq; paciētig. **E**t ibitis et adoratione. poterat imple re quod promiserat. s; hortat ad p̄ces: ut pmissa mereantur. **E**t reuertā vos **U**t certius sciatis q̄ hęc reditū tam propi quū sp̄are non debea